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Kammerer kettős győzelemmel robbant be a politikába! 

Szentkirályi Alexandra és Rétvári Bence is 
kivette részét a faültetésből

Ferencz Orsolya: 
Magyarország 

visszatér a világűrbe

Rétvári: minden újszülött 
után tíz fát ültetünk

Folytatás a 4. oldalon

Folytatás a 3. oldalon

Ferencz Orsolya bejelentette, hogy 
Magyarország visszatér a világ-
űrbe, aki a Dunakanyar Régiónak 
adott interjúban elmondta, hogy a 
HUNOR Magyar Űrhajós Program 
válogatására 240 érvényes jelent-
kezés érkezett, a szűkítés után 
megkezdődött a négy űrhajósje-
lölt kiképzése, akik közül a legjobb 
képviseli majd hazánkat a világűr-
ben jövő év végén, 2025 elején.

A háromszoros olimpiai bajnok 
Göd új polgármestere

A Gondosóra program egy ingyenesen igénybe vehető szolgálta-
tás, melyhez hozzátartozik az idősek biztonságát szolgáló esz-
köz is. A Kormány által életre hívott szolgáltatás célja, hogy az 
idősek szükség esetén egyetlen gombnyomással jelezni tudják 
segítségkérési szándékukat. A Gondosóra program egy 0–24 
órás diszpécserszolgálat, melynek igénybevételével azonnal el-
érhető a megjelölt kontaktszemély – családtag, szomszéd, jó is-
merős -, aki a hívást kezdeményező segítségére tud lenni. Érte-
süléseink szerint Európában egyedülálló a program.

A 110 éves Gödi Önkéntes Tűz-
oltó Egyesület régi vágya való-
sult meg azzal, hogy május 15-
én a város Rómaiak útján átad-
ták a két gépkocsi beállóval és 
60 négyzetméteres pihenő he-
lyiséggel rendelkező új tűzoltó-
szertárt, melynek építését 81 
millió forinttal támogatta Pest 
Vármegye Közgyűlése. Az immár 
Vác-Göd Önkéntes Tűzoltó és 
Polgárőr Egyesületként működő 
önkéntesek tűzoltószertárának 
építéséhez 25 évre díjmentesen 
biztosította az ingatlant Göd Vá-
ros Önkormányzata.

A Gondosóra program biztonságot ad  
az idős embereknek - már Dunakeszin is elérhető

Új tűzoltószertárt avattak Gödön

25 

ÉVESEK 

LETTÜNK!

Folytatás a 2. oldalon

Folytatás a 2. oldalon

Interjúnk a 7. oldalon

A május 14-én megtartott 
időközi polgármester-vá-
lasztáson a függetlenként 
induló háromszoros olimpi-
ai bajnok Kammerer Zoltán-
nak szavaztak bizalmat a 
voksoláson résztvevő gödi 
polgárok, aki megnyerte az 
5. számú választókörben ki-
írt önkormányzati képvise-
lő-választást is. Az egyko-
ri kiváló sportember kettős 
győzelemmel robbant be a 
politika világába.

Amikor fát ültetünk, erdőt telepítünk, a magyarság jövőjéért 
cselekszünk, hazánkat védjük és támogatjuk – jelentette ki 
Szentkirályi Alexandra kormányszóvivő május 5-én, aki Rétvá-
ri Bencével, a térség országgyűlési képviselőjével pár facse-
metét ültetett el az Újszülöttek Erdeje Program keretében az 
Ipoly Erdő Zrt. Kisnémedi melletti területén, ahol az erdészeti 
vállalat főmérnöke, Horváth Barnabás köszöntötte a politikusa-
kat, a megjelent szakembereket.

Sölch Gellért: a kormány a jövőben is támogatni fogja a tűzoltókat 

Kammerer Zoltán: „Óriási célom, hogy a képviselő-testület tagjai között békét hozzak létre."

Pest vármegye 81 millió forinttal támogatta a tűzoltószertár felépítését
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A választópolgárok 39,31 százaléka járult az urnákhoz

Szentpéteri Sándor, Kiss László, Szentkirályi Alexandra, Rétvári Bence

Folytatás a címlapról

A Nemzeti Választási Iroda adatai 
alapján a névjegyzékben 16 837 fő 
szerepel. A 21:27:31 órakor közzé-
tett adatok szerint a választáson 

megjelent 6 619 fő (39,31%), az érvényes sza-
vazatok száma: 6 512, melyből a polgármes-

ter-választáson a győztes Kammerer Zoltán 
3 732 (57,31%) választópolgár voksát nyerte 
el, míg a Kapu CIKK Egyesület színeiben in-
duló Szilágyi László Lajosra 1 873 (28,76%) 
fő adta le a szavazatát, harmadik helyen az 
ugyancsak függetlenként induló Rataj And-
rás végzett, aki 907 (13,93%) választópolgár 
támogatását nyerte el.

A polgármester-választás mellett az 5. 
számú választókörzetben új önkormányza-
ti képviselőt választottak a korábbi képvise-
lő lemondása miatt. Itt öten indultak a man-
dátum elnyeréséért, melyet ugyancsak Kam-
merer Zoltán nyert meg, akire a körzetben 
élő, a választáson résztvevő polgárok közül 
465 (51,5%) fő szavazott. � A szerk.

Kammerer kettős győzelemmel robbant be a politikába! 

A háromszoros olimpiai bajnok 
Göd új polgármestere

Folytatás a címlapról

„Ezek a gondolatok a kor-
mányzati intézkedésekben is 
megnyilvánulnak, s a célokból 
semmit sem engedtünk a ne-
héz időkben sem: hazánk erdős 
területeinek növelése, a jelen-
legi 2 millió hektár további 147 
ezer hektárral való bővítése. Ez 
a szám közel 200.000 focipálya 
méretének felel meg.

Az Újszülöttek Erdeje Prog-
ram ennek egy különleges ele-
me, ahol az állami erdőgazdasá-
gok minden, az adott vármegyé-
ben született gyermek után 10 
fát ültetnek el évente, ami 6-700 
hektár erdő gyarapodást ered-
ményez országunkban.

A születés hetében az időjárás 
is szebbik arcát mutatta és Rét-
vári Bence államtitkár úrral mi 
is elültettünk pár facsemetét az 
újszülöttek erdejében, Pest vár-
megyében.

A kormány Európában egye-
dülálló családtámogatási rend-
szerrel támogatja a családokat, 
de emellett biztosítjuk azt is, 
hogy a gyermekek egészséges 
környezetben nőhessenek fel.

Családtámogatások, erdőtele-
pítések, mi a magyarságba, a ma-
gyarság jövőjébe fektetünk!” – 
fogalmazott a kormányszóvivő.

A környezetvédelem a ter-
mészetvédelemmel kezdődik, 
nagyon fontos, hogy ne csak 
szavakban, hanem a tettekben 
is megmutatkozzon a környe-
zet védelme – emelte ki Rétvári 
Bence, aki hozzátette: óvjuk és 
védjük az erdőt.

- Amikor természetvéde-
lemről, környezetvédelemről, 
a bolygónk védelméről beszé-
lünk, akkor elsősorban a kö-
vetkező generációk életkörnye-
zetét akarjuk élhetően meg-
őrizni. Ezért döntött úgy a kor-
mány, hogy minden megszüle-
tett gyermek után legalább tíz 
facsemetét ültetünk. Minden 
évben 150 hektár új erdőt te-
lepítünk annak örömére Ma-
gyarországon, hogy mennyi 
gyermek született, minden új-
szülött gyermek után tíz facse-
metét ültetünk. Örülünk az új 
élet születésének, a gyermekek 
születésének, és annak, hogy 
az ő születésük örömére fákat 
tudunk ültetni – hangoztat-
ta a Belügyminisztérium par-
lamenti államtitkára, aki kü-
lön hangsúlyozta, hogy Euró-
pában Magyarország fordítja 
a legnagyobb figyelmet a gyer-
mekek születésére, egyetlen or-
szág sincs, amely a teljes nem-
zeti össztermék 4,5 százalékát 

költené családpolitikára, mint 
hazánk

 Kiss László, az Ipoly Erdő 
Zrt. vezérigazgatója széles 
körű szakmai áttekintést adott 
az erdőgazdálkodásról. Mint 
fogalmazott, az erdőtelepítés-
sel is igyekeznek tompítani a 
klímaváltozás környezeti hatá-
sait. Az állami erdőgazdaság az 
elmúlt 14 évben 170 hektár új 
erdővel bővítette az Ipoly Erdő 
Zrt. kezelésében lévő erdőt. Az 
Újszülöttek Erdeje Program 
keretében évente tíz hektár új 
erdőt telepítenek Pest várme-
gyében. 

A vezérigazgató elmondta, 
hogy működési területükön a 
fő fafaj a cser és a tölgy, melye-
ket makkból telepítenek.     

Szentpéteri Sándor, az Agrár-
minisztérium főosztályvezetője 
bejelentette, hogy 2030-ra tíz-
millió fát ültetnek el az ország-
ban, melyben részt vesz az Ipoly 
Erdő Zrt. azzal, hogy Pest- és 
Nógrád vármegyében min-
den új szülött után elültet tíz 
fát. Az elmúlt három évben 89 
hektáron végzett erdőtelepítést, 
melyben 27 hektárt tett ki az 
Újszülöttek Erdeje Program ke-
retében megvalósított faültetés. 

Vetési Imre
Fotó: KesziPress

Rétvári: minden újszülött után 
tíz fát ültetünk

Kammerer Zoltán:  
Köszönöm a választópolgárok 

bizalmát és támogatását

Kammerer Zoltán, Göd 
május 14-én 57,31 szá-
zalékkal megválasztott 

új polgármestere a Dunakanyar 
Régiónak adott rövid nyilatko-
zatában köszönetét fejezte ki a 
bizalmukkal és voksaikkal a vá-
lasztáson őt megtisztelő gödi vá-
lasztópolgároknak.

Mint fogalmazott, beiktatá-
sa után Gödért, a gödiekért sze-
retne dolgozni. „Óriási célom, 

hogy a képviselő-testület tagjai 
között békét kössek, mert töret-
lenül hiszek abban, ha a testü-
letben béke van – ami sajnos az 
elmúlt időszakban nem volt jel-

lemző -, akkor ez a békesség, az 
alkotó együttműködés jó hatás-
sal lesz a lakosságra is” – mondta 
a város új polgármestere. 

 (Vetési)

Mint ismert a május 14-én 
megtartott gödi időközi pol-
gármester-választás győz-
tese a háromszoros olimpi-
ai bajnok Kammerer Zoltán, 
aki hétfő délután ott volt a 
Vác-Göd Önkéntes Tűzoltó 
és Polgárőr Egyesület Gö-
dön épült új tűzoltószertá-
rának avató ünnepségén.

Mint Novák Katalin közösségi oldalán 
írja: a királyi pár nagyon szereti a ter-
mészetet, nagyon szeretnek túrázni. 

Kéktúrázóként tudom, hogy a jó bakancs elenged-
hetetlen a túrázáshoz, ezért ajándékozok a királyi 
párnak Magyarországon gyártott túrabakancsot, 
ami attól különleges, hogy bele vannak gravírozva 
Károly király és Kamilla királyné monogramjai.

A nagymarosi Mauna Műhely úgy fogalmazott: 
nagyon nagy örömmel készítettük el a királyi pár-
nak a címerükkel gravírozott Mt.meru bakancso-
kat. Hálásak vagyunk a lehetőségért, és reméljük, 
hogy nagyon sok útjukon lesz velük.

A kis családias műhelyről többször cikkez-
tek már, többek között a Forbes magazin is, ahol 
azt írták: a Dunakanyar nem csak a sűrű börzsö-
nyi hegyek miatt a túrázók zarándokhelye. Itt, egy 
csendes nagymarosi utcában készülnek a legpro-
fibb magyar túrabakancsok. Mosonyi Annamá-
ria műhelyében családias a hangulat, de a Mauna 
bakancsait nemcsak a Kéktúrán, hanem még a 
Mount Everesten is koptatják.

III. Károly királyt, az Egyesült Királyság és 14 
további nemzetközösségi ország uralkodóját má-
jus 6-án, szombaton koronázták meg.

Fotó: Novák Katalin közösségi oldala

A királyi pár hivatalos monogramjaival ellátott túrabakancsot ajándékozott Novák Ka-
talin köztársasági elnök III. Károly királynak és Kamilla királynénak – írja a 0627.hu.

Nagymarosi bakancsot kapott 
az angol királyi pár
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Ternay István elnök

Az önkéntes tűzoltók önzetlen tevékenységét 
méltatták a politikusok

Ternay István, dr. Bíró Attila, Sölch Gellért, Szabó István

Közép-Kelet-Európa legnagyobb 
virtuális filmstúdiója épül fel Fóton

Tuzson Bence: a virtuális technológia a filmgyártás jövője 

Folytatás a címlapról

- A hivatásos tűzoltóság mel-
lett az önkormányzati és az ön-
kéntes tűzoltó-egyesületek is 
számíthattak mindig a kormány 
támogatására - mondta Sölch 
Gellért, a Belügyminisztérium 
(BM) stratégiai ügyekért felelős 
helyettes államtitkára, aki egy-
ben tolmácsolta dr. Rétvári Ben-
ce, a Belügyminisztérium parla-
menti államtitkára, Vác és térsé-
ge országgyűlési képviselőjének 
üdvözletét, aki köszönetét fejez-
te ki az egyesület tagjainak a la-
kosság biztonsága érdekében ki-
fejtett áldozatos tevékenységü-
kért. 

 Sölch Gellért a váci és a gödi 
önkéntes tűzoltó-egyesület új 
szertárának átadásán arról be-
szélt, hogy 2010 óta az önkéntes 
tűzoltóságok száma 2,5-szeresé-
re nőtt. Hozzátette, hogy jelen-
leg 689 önkéntes tűzoltó-egye-
sület működik az országban, 
ezek közül 68 egyesület önál-
ló beavatkozó státuszban telje-
sít szolgálatot. Ez is azt mutatja, 
hogy a kormány egyaránt számít 
a hivatásos és az önkéntes tűzol-
tók munkájára, hogy biztonsá-
gosabb környezetben élhessünk 
- közölte a helyettes államtitkár. 
Sölch Gellért elmondta, hogy 

a kormány a tűzoltóság eszkö-
zeinek beszerzését is támogat-
ta. A tűzoltóságok számára 2010 
óta 1400 gépjárművet szereztek 
be, 2022 szeptemberében pedig 
megtörtént egy kétlépcsős illet-
ményemelés első lépése - emlé-
keztetett. 

Dr. Bíró Attila, a Miniszter-
elnöki Kabinetiroda kormány-
zati szakmai koordinációért fe-
lelős helyettes államtitkára be-
vezetőjében átadta Tuzson Ben-
ce államtitkár, Göd országgyű-
lési képviselőjének jókívánságát, 
akinek – mint fogalmazott a he-
lyettes államtitkár – elévülhe-
tetlen érdemei vannak a tűzol-
tószertár létrejöttében. Hasonló 
elismeréssel beszélt Pest várme-
gye önkormányzatáról, amely 
86 millió forinttal támogatta a 

szertár felépítését, a gödi önkor-
mányzat pedig mindehhez 25 
évre telket biztosított. Dr. Bíró 
Attila méltatta az önkéntes tűz-
oltók példás helytállását a köz-
elmúlt dunai árvízi védekezésé-
ben, a mentési feladatok szak-
szerű ellátását a bekövetkezett 
közúti balesetnél, a természeti 
katasztrófáknál, viharkároknál.  

Ternay István, a Vác-Göd Ön-
kéntes Tűzoltó és Polgárőr Egye-
sület elnöke ünnepi beszédében 
felidézte az elmúlt években vég-
zett szervező és előkészítő tevé-
kenységet, melynek eredménye-
ként az egyesület új tűzoltószer-

tárral gyarapodott. Köszönetet 
mondott a támogató Pest vár-
megyei és gödi önkormányzat-
nak, a Vác testvérvárosában, a 
Donauneschingen-ben működő 
önkéntes tűzoltó egyesület ve-
zetőinek és tagjainak a jelentős 
szakmai és műszaki támogatá-
sokért. „A múlt megismétli ön-
magát, több mint 100 év eltelté-

vel végigjártuk elődeink útját.  
A mai naptól újra önkéntes tűz-
oltóknak ad helyet Göd városa 
is, és folytathatjuk elődeik útját” 
– jelentette ki Ternay István.

Juhász Attila, Magyarország 
piacvezető építőanyag keres-

kedelmi hálózatának, az Újház 
igazgatóságának elnöke, a gödi 
Piramis Építőipari Kft. ügyve-
zető igazgatója kedves szavakkal 
emlékezett meg Ternay István-
hoz fűződő több évtizedes ba-
rátságukról, az önkéntesek pél-
daértékű közösségi szerepvál-
lalásáról, a lakosság biztonsága 
érdekében kifejtett önzetlen te-
vékenységükről, akik nem csak 
szabadidejüket áldozzák fel a 
köz javára, de testi épségüket is 
kockáztatják. „Hősök vagytok 
mindannyiunk szemében, na-
gyon köszönöm nektek ezt a se-
gítő hitvallást, ami jellemzi tevé-
kenységeteket” – mondta Juhász 
Attila, a beruházás generálkivi-
telezője, az egyesület fő támoga-
tója.

Andor Máté alezredes, a Pest 
Vármegyei Katasztrófavédelmi 
Igazgatóság megbízott igazgató-
helyettese ünnepi köszöntőjében 
kiemelte: a vármegyében az ön-

kéntesség kiemelkedően fontos 
szerepet tölt a tűzesetek és a mű-
szaki mentések elhárításában. A 
váci-gödi egyesület tevékenysé-
gének elismeréseként az igazga-
tóság nevében emléklapot adott 
át Ternay Istvánnak. 

Az ünnepség kedves színfolt-
ja volt, amikor a német és a vá-
ci-gödi egyesület vezetői köl-
csönösen méltatták színvonalas 
együttműködésüket, melyet em-
léktárgyak ajándékozásával is 
kifejezésre juttattak.

Az avató ünnepségen jelen 
volt Szabó István, Pest Várme-
gye Közgyűlésének elnöke, Imre 
Zsolt,  a Dunakeszi Járási Hiva-
tal vezetője, dr. Maruszki Gábor, 
a Váci Járási Hivatal vezetője, 
Kammerer Zoltán, Göd díszpol-
gára, háromszoros olimpiai baj-
nok kajakos, és Kiss Zsolt, Vác 
alpolgármestere.

 Vetési Imre/MTI
Fotó:KesziPress 

– Országos figyelmet kapott a 
május 14-i, gödi polgármester-
választás. Hogyan értékeli az 
eredményeket? 

– Nagy örömmel gratulálok 
Kammerer Zoltánnak a válasz-
tási sikeréhez, a fölényes győzel-
méhez.  Meggyőződésem, hogy a 
város az ő vezetése mellett ismét 
visszatér a fejlődés útjára, hi-
szen településeinknek olyan pol-
gármesterekre van szükségük, 
akiknek vannak elképzeléseik 
arról, hogy mit és hogyan akar-
nak csinálni, illetve rendelkez-
nek olyan ötletekkel is, amelyek-
kel hozzájárulhatnak az általuk 
vezetett közösség fejlődéséhez, 
eredményességéhez. Kamme-
rer Zoltánnal új távlatok nyílnak 
meg Göd előtt, ő egy kitartó em-
ber, aki tudja, hogy mit jelent a 
komoly munka.

– Néhány nappal korábban 
az ugyancsak a választókerü-
letéhez tartozó Fóton járt, ahol 
térségünk egyik legnagyobb mű-

vészeti beruházásának alapkö-
vét helyezték el. Mit várhatunk 
ettől a fejlesztéstől?

– Közép-Kelet-Európa leg-
nagyobb virtuális filmstúdiója 
épül fel Fóton, ami a régió egé-
szére nézve is egy jelentős beru-
házás, hiszen az a munka, ami 
majd itt folyik, túlmutat az or-
szághatárokon. A fejlesztés a ter-
vek szerint a jövő év első negye-
dére készülhet el. Ennek tekin-
tetében fontos felhívnunk a fi-
gyelmet arra is, hogy Magyar-
ország az utóbbi időben komoly 
filmipari központtá vált, Lon-
don után az élen jár Európában, 

a filmgyártás pedig mostanra 
számottevő részt tesz ki az or-
szág gazdasági teljesítményében. 
Az új virtuális technológia egy-
re gyorsabban terjed, így érde-
mes az elsők között reagálnunk 
rá, a beruházásnak köszönhető-
en pedig Fót felkerül az innová-
ció világtérképére is. De említ-
hetném azt is, hogy ugyancsak 
Fóton épül meg a Nemzeti Film-
intézet stúdiója, a két beruházás 
pedig szépen kiegészíti egymást. 
A virtuális technológia a film-
gyártás jövője, ma már a filmek 
csaknem hetven százalékában 
tervezik a használatát. Ez tehát 
egy olyan terület, amely újabb 
kitörési lehetőséget ad nemcsak 
térségünknek, de azon keresz-
tül Magyarországnak is. Fótnak 
nagy esélye van arra, hogy itt, 

a főváros közvetlen közelében, 
az agglomerációban a magyar 
filmgyártás fővárosává nője ki 
magát. Ez is az egyik oka an-
nak, hogy miért nélkülözhetet-
len körzetünk fejlődéséhez, hogy 
az itt lakók helyben találják meg 
azokat a termékeket vagy szol-
gáltatásokat, amelyekért egyéb-
ként Budapestre kellene utazni-
uk. Fontos, hogy Fóton is jó mi-
nőségű árut tudjanak vásárol-
ni az itt élők, így nagyon örülök 
annak is, hogy a városban épp a 
napokban nyílt meg a Príma új 
üzlete, aminek a másik, és nem 
kevésbé fontos jelentősége pedig 
az, hogy csaknem száz új mun-
kahelyet is teremt a településnek.

Szabó Palócz Attila
Fotó: Ligeti Edina

Tuzson Bence: Kammerer Zoltánnal Göd újra fellendül 

Fóton épül meg Közép-Kelet-Európa 
legnagyobb virtuális filmstúdiója

Az új virtuális technológia egyre gyorsabban terjed, ezért nagyon is érdemes az elsők között reagálni rá, de nem mellékes 
szempont az sem, hogy annak a beruházásnak köszönhetően, amelynek részeként Fóton épül meg Közép-Kelet-Európa legna-
gyobb virtuális filmstúdiója, a város felkerül az innováció térképére is – mondta el a lapunknak adott interjúban Tuzson Ben-
ce, térségünk országgyűlési képviselője, akivel a fóti létesítmény alapkőletétele után beszélgettünk. Kérdésünkre válaszol-
va elmondta azt is, hogy a május 14-én megtartott időközi polgármester-választás eredményeként a körzetéhez tartozó Göd 
végre ismét elindulhat a fejlődés útján, hiszen a most megválasztott új polgármesterrel, Kammerer Zoltánnal, a háromszoros 
olimpiai és világbajnok kajakozóval új távlatok nyílnak meg a város előtt. 

Új tűzoltószertárt avattak Gödön
Sölch Gellért: a kormány a jövőben is támogatni fogja a tűzoltókat 
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Folytatás a címlapról

Közismert, hogy a városi önkormányzat 
hosszú évek óta szorgalmazta a helyzet 
megoldását, ám az érintett kereszteződés 

– a Kossuth Lajos utcához hasonlóan - a Magyar 
Közút Zrt. kezelésében van. A megoldás érdeké-
ben a város folyamatosan tárgyalt, terveket ké-
szíttetett, benyújtotta a szakhatósághoz a kivite-
lezés engedélyeztetésre vonatkozó kérelmét. Sőt, 
az önkormányzat azt is vállalta, hogy saját for-
rásból finanszírozza a beruházást, melyről már 
korábban döntött a képviselő-testület.

“Amint kézhez kapjuk az engedélyt, indul-
hat a beruházás”- jelentette be videóüzenetében 
Dióssi Csaba polgármester.

Korábban Sipos Dávid alpolgármester, a kör-
zet önkormányzati képviselője tett közzé videót, 
melyben kifejezésre juttatta, hogy a közlekedé-

si problémák megoldása érdekében eredménye-
sen tárgyaltak a DMRV Zrt.-vel a kereszteződés 
alatt húzódó regionális vízvezeték korszerűsíté-
séről, a Magyar Közút Zrt.-vel pedig a körforgal-
mi csomópont építéséről. 

Szabó Zsolt, az önkormányzat főmérnöke a 
Telekeszi TV-nek és a Dunakanyar Régiónak 
adott nyilatkozatában elmondta: - Az engedély 
birtokában elkészíttetjük a kiviteli tervet, és azt 
követően, várhatón a nyáron elkezdődhet a kör-
forgalmi csomópont építése – mondta a városi 
főmérnök, aki hozzátette: a munkák jelentős ré-
szét az iskolai szünetben szeretnék elvégezni, 
hogy a forgalomtereléssel minél kevesebb ne-
hézséget okozzanak a közlekedőknek. 

Vetési Imre

10 órai kezdettel megnyitotta ka-
puját a rendezvény, melyet azon-
nal elleptek az érdeklődő csalá-
dok. A művésztelep és a kutyás 
bemutató hatalmas sikernek ör-
vendett, és az ingyenes sétalovag-
lás is igazi kedvenccé vált a ren-
dezvény ideje alatt.

Szintén 10 órai kezdettel elin-
dult a ÖKOlabirintus vetélkedő, 
melyen a gyerkőcök a környe-
zettudatosságról tanulva játsz-
hattak, és a sikeres matricagyűj-
tős pontok teljesítése után még 
oklevelet és érmet is kaptak. A 
kutyaszépség- és ügyességi ver-
senyekre 12 és 14 óra között le-
hetett nevezni. Eközben tovább 
sűrűsödött a program a hely-
színen. Megérkeztek az Animal 
Cannibals tagjai, akik nagy ked-
vencei egyesületünk tagjainak, 
és már-már családi a légkör a 
rendezvényeinken, amit a láto-
gatók is érezhettek.

Elindult az élményfestés, arc-
festés a gólyalábas-show is és el-
lepték az állatsimogatót, a hül-
lőbemutatót is az gyerkőcök. A 
kutyás versenyek eredményhir-
detése és díjazása is hatalmas si-
ker volt, lehetett szuper fotókat 
készíteni is a díjazott kutyusok-
kal és az AC-fiúkkal is. Ezt kö-
vetően újra a színpad felé von-
zotta a figyelmet a szupermoz-
galmas hiphoptánccsoport . Iga-

zi bulihangulat alakult ki és a te-
tőpontján előadta minikoncertjét 
Ricsipí és Qka Mc is. Ezt nehéz 
szavakkal leírni, de egy ember-
ként táncolt és bulizott a tömeg 
a srácokkal. A koncert végeztével 
még egy nagyon szuper és aktív 
kutyás programban lehetett ré-
szünk. Mindeközben az összes 
rendezvénypontunk maximá-
lisan pörgött. Szuper volt és szí-
vesen maradtunk volna, de ugye 
vasárnap volt, anyák napja. Ter-
mészetesen igyekeztünk tiszte-
legni méltán szeretett anyukák 
előtt egy emléklappal és színpadi 
köszöntővel is, majd 18 órakor el-
engedtünk mindenkit haza, hogy 
családi körben tölthesse ezt a ün-
nepélyes napot.

Szeretném megköszönni min-
denkinek, aki segített. A helyi 
közösségeknek és a régióból ér-
kező segítőinknek is.

Köszönjük Dunakeszi Város 
Önkormányzatának, hogy le-
hetőséget biztosított arra, hogy 
az amúgy nem kutyás Katona-
dombból egy napra kutyabarát 
helyszínt varázsolhattunk, és itt 
szeretnék köszönetet mondani 
és gratulálni a gazdiknak is, akik 
kedvencükkel érkeztek, hogy 
ilyen kulturáltan és fegyelmezet-
ten sikerült ezt végigvinni. Na-
gyon köszönjük a Szeretem Du-
nakeszit Egyesület minden tagja, 
segítője nevében, folytatjuk.

Tasnádi István/
Szeretem Dunakeszit

A VSD azt kéri, hogy a biztonság érdekében a közlekedési eszkö-
zöket lakattal zárják le, amennyiben a rollert használók nem 

rendelkeznek saját lakattal, abban az esetben a csarnok portáján in-
gyenesen tudnak kölcsönözni. A tároló részletes szabályzatát a csar-
nokok portáján helyezték el. 

Dunakeszin kitüntetett fi-
gyelem övezi a városban 
élő időseket, akik tájé-

koztatására és segítésére hozta 
létre az önkormányzat a „Gon-
doskodunk az idősekről” tanács-
nokságot, melynek vezetője Cso-
ma Attila. Az önkormányzati 
képviselő civil foglalkozása ré-
vén, mint a József Attila Műve-
lődési Központ igazgatója napi 
kapcsolatban van az intézmény-
ben működő – közel 350 tagot 
soraiban tudó – Nyugdíjas Ki-
ránduló Klub vezetőivel és tag-
ságával, így első kézből értesül az 
idős embereket leginkább foglal-
koztató kérdésekről. 

Dunakeszin a napokban el-
indított Gondosóra programról 
Csoma Attila a Dunakanyar Ré-
gió megkeresésére elmondta: „A 
Gondosóra program mérföldkő-
nek számít az idősgondozás terü-
letén. Igen nagy segítséget jelent 
nemcsak azoknak, akik használ-
ják az eszközt, hanem biztonsá-
got és megnyugvást nyújthat a 
felhasználó családjának is. Ép-
pen ezért az önkormányzat sze-
retné minden dunakeszi ház-
tartásba eljuttatni az informá-

ciót erről az egyedülálló lehető-
ségről. Amennyiben szükséges, 
a regisztrációban is segítséget 
nyújtunk az érdeklődőnek a pol-
gármesteri hivatal ügyfélszol-
gálatán, valamint a művelődé-
si központban. Képviselőtársa-
im is szívesen állnak a lakosság 
rendelkezésére. El szeretnénk te-
hát vinni az információt minden 
családba, de ha szükséges, a teljes 
regisztrációs folyamatban is ké-
szek vagyunk segítséget nyújtani. 
A lényeg, hogy minden rászoru-
lóhoz eljusson a lehetőség, mert 
egy kiváló programról van szó” 
– mondta az idősügyi tanácsnok. 

- Nagyon lényeges informá-
ció, hogy a Gondosóra program-
ban megvalósuló szolgáltatás és a 
jelzőeszköz ingyenes – hangsú-
lyozta Juhász Ádám, Dunakeszi 
Alag alpolgármesteri megbízott-
ja, aki rendkívül aktív a körzet-
ben, aminek köszönhetően már 
több idős ember, és fiatal keres-
te meg, akik szüleik, nagyszüleik 
biztonságáról ily módon is gon-
doskodni szeretnének. – Amint 
ismertté vált, hogy a Dunakeszin 
élő 65 év feletti idős emberek igé-
nyelhetik a Gondosóra program 
szolgáltatását, szinte azonnal el-
kezdett csörögni a telefonom, az 

érdeklődők kíváncsiak voltak a 
részletekre. Naponta 2-3 telefon-
hívást kapok, már több család-
nál voltam, mindenhol csak elis-
meréssel beszéltek a lehetőségről. 
Örömmel fogadják, mert van, 
akinek ismeretségi körében ren-
delkeznek az eszközzel és nagyon 
kedvező a tapasztalatuk. Jól ér-
zékelhető, hogy a program iránt 
nemcsak az idős emberek érdek-
lődnek, hanem a fiatalok, a gyer-
mekek, akik fontosnak tartják 
szüleik, nagyszüleik biztonságát 
– ismertette Juhász Ádám.

Dunakeszi Alag alpolgármes-
teri megbízottja elmondta, hogy a 
városban 7 ezernél több, 65 év fe-
letti idős ember él, akiknek sze-
retnék eljuttatni a gondosórát. – 
Nemcsak a gondosóra, de a re-
gisztráció is ingyenes, amiben se-
gítünk az időseknek. Keressék 
bizalommal az önkormányzati 
körzeti képviselőket, de a polgár-
mesteri hivatal ügyfélszolgálatán 
és a József Attila Művelődési Köz-
pontban is igényelhetik az esz-
közt. Aki kéri, ahhoz személye-
sen is elmegyünk és segítünk, én 
például ma este a Rákóczi utcában 
élő idős embernek segítek regiszt-
rálni – tájékoztatott Juhász Ádám.

(Vetési)

A közel ötvenezres, Pest vármegye legnagyobb lélekszámú, nem megyei jogú város 
Dunakeszi, amelyben az átmenő 2. számú főúthoz hasonlóan a csúcsidőben jelen-
tős a belső gépjármű forgalom is. A város keleti részén élők a Fóti út és a Kossuth 
Lajos utca irányából közelítik meg az M2 autóutat, ami miatt ezeken az utakon na-
ponta alakul ki torlódás, a becsatlakozó utcákból – alkalmanként – csak több per-
ces várakozás után lehet kihajtani. A közlekedési helyzet súlyosságát jól jelzi, hogy 
Dióssi Csaba polgármester a közösségi oldalán előre meghirdetett időpontban közé-
tett videóüzenetben jelentette be, a közlekedési gondok megoldása érdekében körfor-
galmi közlekedési csomópont építésén dolgoznak a Kossuth Lajos utca – Széchenyi 
utca kereszteződésében.

Egy igazán csodálatos tavaszi 
napra virradt Dunakeszi május 
7-én, vasárnap, az Állati jó csa-
ládi nap reggelén. A Katona-
dombon már korán reggel nagy 
volt a sürgés-forgás. Kutyások, 
lószállítók, árusok és a Szere-
tem Dunakeszit Egyesületünk 
tagjai végezték az utolsó simítá-
sokat a területen.

A VS Dunakeszi sportcsar-
nokainak területén új roller-
tárolókat alakított ki, ahol 
ingyenesen parkolhatják 
rollerjeiket a felhasználók.

Körforgalmi közlekedési 
csomópont épül Dunakeszin

Állati jó családi nap volt

Díjmentesen használható 
rollerparkolókat alakított ki a VSD

A Gondosóra program biztonságot 
ad az idős embereknek 

Már Dunakeszin is elérhető

Igazgatóság 
és ügyfélszolgálati 
iroda: 
Krajcár u. 16. 
www.dkkozuzemi.hu
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Szenzációs gyermeknapra 
számíthatnak idén is a du-
nakesziek! Óriás munkagé-

pek, vitorlázó repülő, óriáskerék, 
vidámpark, állatsimogató, inter-
aktív játékok, ugrálóvárak, rend-
őrségi programok, tánc és felhőt-
len szórakozás vár a családok-
ra május 28-án, a Katonadom-
bon. Fellép az Iszkiri Gyerekze-
nekar, előadást tart az Ametiszt 
Bábszínház és koncertet ad a du-
nakeszi Kölyök utca gyerekzene-
kar is. A gyereknap alkalmából a 
Dunakeszi Járműjavító nyílt na-
pot tart, hiszen nincs olyan gyer-
mek, aki nem lenne a vonatok 
szerelmese. Bemutatnak épülő 
vasúti kocsikat, mozdonyokat, de 
a híres ereklyeszállító másolatát, 
az aranyvonatot is közszemlé-
re bocsátják. A gyárlátogatásra a 
Katonadombról induló Dotto vá-
rosnéző vonattal is eljuthatnak, 
de aki a járműjavítóban kezdi a 
programot, ő is dottózhat a Ka-
tonadombra. Az első vonat 10.00 
órakor indul, a pontos menetren-
det hamarosan közzétesszük.

A tavalyi nagy érdeklődésre 
való tekintettel a Dunakeszi Sár-
kányhajó Egyesület tagtoborzó 
nyíltnapot tart a szabadstrandon, 
10:00 és 13:00 óra között várják a 
gyerekeket és szüleiket, hogy ki-
próbálják az evezést a látványos, 
20 fős hajóban.

A megígért matricagyűjtés sem 
marad el a Gyűjtsd össze Dunake-
szit! matricás albumhoz. A majá-
lison szerzett tapasztalatokat fel-
használva a szervezők a gyerek-
napon több helyen is létesítenek 

Matricapontot, valamint az ön-
kormányzat sátrában matricavá-
sárlási lehetőséget is biztosítanak.

Színpadi programok:
10:00 Ametiszt Bábszínház
11:30 Kölyök utca – gyerekzene-
kar
13:00 Dunakeszi Cheerleader 
Team ovis bemutató
13:25 Víz világnapja rajzpályázat 
és Föld napja fotópályázat ered-
ményhirdetés
13:55 Fazekas Iskola Német 
Nemzetiségi néptánc fellépés
14:10 Origo Dance
14:25 GDSE Tánciskola
16:00 Iszkiri Gyerekzenekar
17:20 Mosolyvár Óvoda “Így 
tedd rá” táncbemutató
17:30 Generációk tánca – REdit
17:50 Ütős Gang - Bárdos Lajos 
Általános Iskola Godán Sándor 
növendékei
18:20 Szabó Kíra Vivien légtorna 
bemutató
18:30 VSD Cheerleader Team

A Dunakeszi Járműjavító nyílt 
napi programjai:
• gyárterület bejárása kisvonattal
• kiállított vasúti kocsik, köz-
tük az ereklyeszállító Aranykocsi 
megtekintése
• a DJJ-múzeum látogatása
• Dunakeszi Szimfonikusok 
gyermekelőadása 10.00-12.00

Mint azt már megszoktuk, a 
Dunakeszi Kártya érvényesíthe-
tő lesz a vidámparki eszközökre.

Szeredi Helga

Óriás munkagépek, vitorlázó repülő, óriáskerék, vidámpark, állatsimogató, interaktív játékok, 
ugrálóvárak, rendőrségi programok, tánc, színpadi műsorok, sárkányhajózás és nyílt nap a Duna-
keszi Járműjavítóban gyereknap alkalmából Dunakeszin.

Gyereknapi forgatag Dunakeszin

Dióssi Csaba polgármester az útravaló szép szavak mellett 
ajándékkal köszöntötte a ballagó diákokat és tanáraikat

Sipos Dávid alpolgármester, 
Dióssi Csaba polgármester és dr. Nagy Róbert

Mayer Tamás tanár úr és a ballagó diákok egy csoportja

Minden esély megvan 
rá, hogy sikeres jövő 
várjon a diákokra, 

hiszen a Radnóti az egyik leg-
jobb magyarországi középisko-
la – idézte a városvezető szava-
it a dunakeszipost.hu.

“Gratulálok mindenkinek, 
hogy az ország egyik legjobb 
gimnáziumában eljutottatok a 
finishig,  sok sikert kívánok a 
véghajrához, ami után az élete-
tek egyik legszebb időszaka kö-
vetkezik!” – mondta a polgár-
mester pohárköszöntőjében.

A rövid pezsgős fogadás végén 
a gimnazisták különleges tol-
lat kaptak, majd a pedagógusok-
nak is megköszönték az odaadó 
munkájukat.

A Radnóti ballagó diákjai – 
mint minden évben – másnap 
kedves ünnepség keretében bú-

csúztak el tanáraiktól, az őket 
majd jövőre követő fiatalabb is-
kolatársaiktól, hogy az évek so-
rán megszerzett tudás birtoká-
ban sikeres érettségi vizsgát te-

gyenek, amely megalapozhatja 
felsőfokú tanulmányaikat, éle-
tük kiteljesedését. Régi szép ha-
gyomány, hogy ilyenkor a tanul-
mányban, közösségépítésben, 
közösségi munkában kiemelke-
dő diákokat elismerésben, juta-
lomban részesítik. Számos díja-
zott volt idén, akik közül a gim-
náziumi évek alatt szünet nélkül 
kitűnő tanulmányi eredményt 
nyújtó diákoknak a polgármes-
ter emléklapot és emlékplaket-
tet adott át útravalóként és azért, 
hogy büszkén tekinthessenek 
vissza életük ezen szakaszára. 
Sok sikert kívánunk mi is a fia-
taloknak és gratulálunk az eddi-
gi eredményeikhez!

Fotó: dunakeszipost.hu

Hematológiai készüléket kapott praxisá-
ba Dunakeszi Város Önkormányzatától 
Dr. Nagy Róbert, a dunakeszi III. számú 

gyermekorvosi körzet orvosa. Az eszköz néhány 
vércseppből megállapítja a vérszegénységet és azt, 
hogy vírusos vagy bakteriális fertőzése van-e a pá-
ciensnek. Ez nagy segítség a szülőknek és a gyer-
mekeknek is, mert azonnal felállítható diagnó-

zis, és gyorsabbá válhat a szükséges gyógykezelés 
megkezdése vagy a tovább vizsgálatok elrendelése. 
Nem utolsó sorban pedig a laborvizsgálatok jelen-
tette stressztől is megkíméli a gyerekeket.

A doktor úr az átadáson Dióssi Csaba polgármes-
ternek elárulta, összesen 8 ilyen analizátor van az 
országban, ebből az egyik Dunakeszin. „Várjuk az 
eredményeket, egy hónap múlva egyeztetünk Dr. 
Nagy Róberttel, és amennyiben az eszköz beváltotta 
a hozzá fűzött reményeket, összehívjuk a gyermek-
orvosokat, hogy a doktor úr megoszthassa velük a 
tapasztalatait. Az a célunk, hogy minden gyermek-
orvosi rendelőt felszerelhessünk ilyen készülékkel. 
Az önkormányzat mindent megtesz azért, hogy a 
lakosság érdekében az orvosok munkáját segítse, 
könnyítse” – mondta lapunknak Dióssi Csaba.

Amennyiben a gyermekorvosok igénylik majd 
a beszerzést, a polgármester kezdeményezi a kép-
viselő-testület összehívását és előterjeszti az újabb 
egészségügyi fejlesztés igényét.  

Szeredi Helga

Pezsgővel és tartalmas útravaló gondolatokkal várták a fáklyával érkező radnótis diákokat 
május 4-én este, Dunakeszin. Az országos hírű gimnázium ballagó diákjai az iskola igazga-
tójával, Nyíri Istvánnal, és vezetőtársaival az élén érkeztek a városháza patinás épületéhez, 
ahol Dióssi Csaba polgármester köszöntötte az érettségi és a „nagy élet” előtt álló fiatalokat. 

Újabb egészségügyi fejlesztés történt Dunakeszin: az országban található 8 hematológiai ké-
szülékből egy a III. számú gyermekorvosi körzet rendelőjébe került. A település önkormány-
zata szerezte be az eszközt Dr. Nagy Róbert javaslatára. Ha beválik, minden gyermek házior-
vosi körzetet szeretnének felszerelni ilyen analizátorral.

Fáklyás vonulás, pezsgőzés, 
ballagás, érettségi… 

Hematológiai készüléket kapott 
a dunakeszi gyermekorvos

A dunakeszi Magyarság-
ban kezdett el fociz-
ni, súlyos sérülés után 

tért át az atlétikára. Közép- 
és hosszútávon többször volt 
csúcstartó. 1952-ben a helsinki 
olimpián, 5000 méteren a dön-
tőben 7. lett. Tagja volt 1953-
ban a Népstadionban a 4x1500 
méteres váltónak, amely világ-
csúcsot futott. 2015-ben a Pus-
kás Ferenc Stadion búcsúztatá-
sakor ő volt, aki 87 évesen 400 

métert futott az atlétikai pá-
lyán. Tanárember volt, 44 évi 
pedagógus munka állt mögöt-
te. Atlétákat nevelt, sok siker-
rel.  Az 1970-es évektől ver-
senybíráskodott, 2022 nyará-
ig. Az atlétikában 78 évig tevé-
kenykedett. Szenvedélyes hor-
gász volt, Dunakeszin van a 
horgásztanyája.

Emlékét megőrizzük!             
Solymosi László

Fotó: MTI

Búcsú Béres Ernőtől (1936. 07. 30 – 2023. 04. 21.)
Egy világcsúcsot futó atléta emlékére
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A díjnyertes film producere-rendezője, Kiss Stefán Mónika

Ünnepélyes díjátadó

A Dunakeszi Közüzemi Nonprofit Kft. azonnali kezdéssel, 
hosszú távú munkalehetőséget kínál az alábbi munkakörök betöltésére:

TÁVFŰTÉSI TERÜLETRE 
CSŐSZERELŐ, 

KARBANTARTÓ 

Feltételek: 
- Csőszerelői szakképzettség 

és/vagy legalább 1 éves 
gyakorlat 

a szakmában
- "B"kategóriás jogosítvány.

Előnyt jelent: 
- Láng- és ívhegesztési 

képesítés 
és/vagy gyakorlat
- Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely
- számítógépes ismeretek

 
Jelentkezés személyesen 
Párzsi Attila karbantartási 

vezetőnél 
(mobil: 30 9706 491) 

Amit kínálunk: 
- Bejelentett, biztos 

és hosszú távú munkahely
 - Versenyképes javadalmazás

- Cafetéria
- Munkaruha

- Szolgálati telefon
 - Továbbképzés

- Barátságos, családias 
munkalégkör

 - Változatos munkavégzés

Az önéletrajzukat a 
kozuzem@dkkozuzemi.hu 

e-mail címre várjuk 
a titkárságon.

KÖZTERÜLETI 
SEGÉDMUNKÁS

Feladatok:
- közterületi szállítási, 

hulladékszedési munkavégzés
- részvétel 

a városüzemeltetés 
feladatainak ellátásában
Feltételek: - 8 általános 

Előnyt jelent: - Dunakeszi 
vagy vonzáskörzetében levő 

lakhely (Fót,Göd)
- jogosítvány

Jelentkezés Glasza Gábor 
városüzemeltetési vezetőnél 
(mobil: 30 628 3206) vagy 

e-mailben: kozuzem@
dkkozuzemi.hu

TÁVFŰTÉSI TERÜLETRE 
KAZÁNGÉPÉSZ /
KAZÁNKEZELŐ 

Feltétel: 
- kazángépész vagy 

kazánkezelő képesítés 

Előnyt jelent: 
- csőszerelő, villanyszerelő, 

lakatos képesítés
- Alapfokú számítógépes 

ismeretek
 - Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely

HULLADÉKSZÁLLÍTÓ JÁRMŰ 
RAKODÓT 

Elvárások:
• fizikai állóképesség

• terhelhetőség
• egészségügyi alkalmasság

• megbízhatóság
• minimum 8. általános iskolai 

végzettség
Amit kínálunk:

• Hosszú távú munkalehetőség, 
stabil háttér

• Hétköznapi 8 órás 
munkavégzés 

06:30-tól - 15:00-ig
• Szabad hétvége

• Munkaruházat biztosítása
• Bejelentett munkaviszony
• Munkába járás támogatása
• Egyéb juttatások: cafeteria

Előnyt jelent:
 - Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely 
(Fót, Göd)

 Jelentkezés Glasza Gábor 
városüzemeltetési vezetőnél 

(mobil: 30 628 3206)  
vagy e-mailben:  

kozuzem@dkkozuzemi.hu
 

MUNKAERŐ FELVÉTEL

APRÓHIRDETÉS
• VÍZ LEFOLYÓRENDSZER szerelés, 
fürdőszobák, wc mosdó, bidé, 
csőtörés elhárítás, javítás!
Fűtésrendszerek kialakítása, 
javítása. Kazáncsere, javítás! 
Érdeklődni! 30/364-6424 Jámbor 
Attila

KÖZÉLETI ÚJSÁG

Kiadja:  

Keszi-Press Kft.

Kiadó-főszerkesztő: 

Vetési Imre

Szerkesztőség: 

2133 Sződliget, Pf. 5. 

Mobil: +36-30/342-8032 

www.dunakanyarregio.hu 

E-mail: 

vetesi.imre@gmail.com 

keszipress@gmail.com

Tördelés: 

dtp.telework

Nyomda:  

Délkelet-Press Kft. 

5600 Békéscsaba, 

Kétegyházi út 18.

HIRDETÉSFELVÉTEL:

a Szerkesztőségben: 

a +36-30/342-8032-es 

telefonszámon. 

E-mail: 

vetesi.imre@gmail.com 

keszipress@gmail.com

A szerkesztőség fenntartja a jogot, hogy  

a beküldött írásokat – a tartalom lényegi meg-

változtatása nélkül – szerkesztett formában 

közölje. Kéziratot nem őrzünk meg, és nem 

küldünk vissza. Minden névvel aláírt írásért a 

szerző felel.  A hirdetések valódiságát a kiadó 

nem vizsgálja, tartalmáért  

felelősséget nem vállal!

     

A váci legenda a Savaria Filmfesztiválon

A jubileumi fesztivál része a 10. Nemzet-
közi Színházi Olimpiának, amelynek ke-
retében cseh, szlovák, és lengyel színhá-

zi előadás, valamint utcaszínházi produkciók 
láthatók Nagymaroson. Továbbá helyet adnak 
a VéNégy Fesztivál és 5műVészeti Évzáró ese-
ménynek is, amelynek házigazdája a Színház- és 
Filmművészeti Egyetem – hangzott el a fesztivál 
szerdai budapesti sajtótájékoztatóján.

Szentmártoni János, a Kulturális és Innováci-
ós Minisztérium helyettes államtitkára kiemel-
te: az ehhez hasonló nemzetközi léptékű rendez-

vények jelentősége a nemzeti kulturális értéke-
ink „fénybe helyezésében” rejlik, másrészt a más 
nemzetek kultúrájának a megismerésében.

Kis Domonkos Márk fesztiváligazgató el-
mondta: a rendezvény tíz év alatt olyan feszti-
vállá fejlődött, amelynek 8 színpadán 4 nap alatt 
több mint száz program valósul meg.

A fesztivál fő zenei fellépője a holland soul 
díva, Sharon Kovacs, továbbá a Kraak & Smaak, 
a Cari Cari, Ina West, a Kill the Dandies! és a 
Lash & Grey is koncertet ad.

MTI, fotó: Klinger Gábor

Kiss Stefán Mónika pro-
ducer-rendező közösségi 
médiás oldalán így kom-

mentálta a szombathelyi ered-
ményhirdetést: 

„Első lett a Memento mori – A 
váci legenda kalandfilm!!!! Kö-

szönöm szépen a szakmai zsűri 
megtisztelő döntését!”

A múlt év során, jelentős rész-
ben a város utcáin-terein, kü-
lönböző patinás épületeinek bel-
ső tereiben forgatott film alapját 
a Fehérek temploma kriptájában 

csaknem három évtizede napvi-
lágra került, több mint kétszáz-
ötven természetes úton mumi-
fikálódott holttestet is magába 
foglaló egyedülálló temetkezé-
si leletegyüttes megtalálása adja, 
ebből indul ki a 17. századi múl-
tat és a jelent egybeöltő kalandos 
történet.

A főbb szerepekben Revicz-
ky Gábor, Trokán Nóra, Kama-
rás Iván, Adorjáni Bálint, Balázs 
Andrea látható, s sok jelenetben 
számos váci lakos is közreműkö-
dött statisztaként.

A Real Média Production ki-
emelten fontosnak tartja, hogy 
minél több helybéli részese le-
hessen nézőként is a filmél-
ménynek, eddig már négy kö-
zösségi vetítésen mutatták be a 
filmet a Piarista Kilátó Központ-
ban, a hónap második felében is 
lesz még két ilyen előadás. 

Ribáry Zoltán

A megjelenteket Atti-
la édesapja, id. Nóg-
rádi József köszöntöt-

te, majd Solymosi László elnök 
szólt  a jelenlévőkhöz. Díjkiosz-
táson megjelent Juhász Ádám, 
Dunakeszi Alag városrész al-
polgármesteri megbízottja,  aki 
tolmácsolta Dióssi Csaba pol-
gármester gratulációját, és át-
adta az önkormányzat díjait. 
A díjátadásban részt vett Soly-
mosi László és Nógrádi József 
is, aki pénzadománnyal járult 
hozzá a verseny sikeréhez. 
Végeredmény:
I - II. kcs: 1. Duczár Vilmos 
(Budapest), 2. Hogyinszki 
Marcell (Dunakeszi), 3. Fan 
Xiatong (Budapest)

III - IV. kcs: 1. Nagy Vilmos 
(Dunakeszi), 2. Tímár Máté 
(Óbuda Sakkiskola), 3. Barna 
Kristóf (Vác)

Felnőtt (26): Sági Bence 
(Fót), 2. Fodré Sándor (Duna-
haraszti), 3. Marjanovics Allex 
(Szeged)� Solymosi László

A rendezvény immár 5. alkalommal került 
megszervezésre. Az első találkozón 300 
fő táncolt, ám az évek során egyre több 

örömtánc oktató csatlakozott a táncosaival a kö-
zösségi oldalakon meghirdetett eseményhez. A 
hangosítást évek óta a Fesztivál Service Rendez-
vényszervező, Kivitelező Kft. adományként biz-

tosítja számunkra, a Liget Projekt Zrt.-től pedig 
a területet kapjuk így a résztvevők ingyenesen 
vehetnek részt az eseményen.

Az egyesület legközelebb az Alzheimer Világ-
nap alkalmából szervez eseményt, hangsúlyozva 
a megelőzés fontosságát.

Radvánszki Edit

Június 22. és 25. között 10. alkalommal szervezik meg a Dunakanyar legnagyobb 
összművészeti eseményét, a VéNégy Fesztivál és Színházi Találkozót Nagymaroson, ahol a 
színházi és zenei programok mellett workshopok, filmvetítések, képzőművészeti installáci-
ók és táncház is várja az érdeklődőket.

Alig több mint két és fél hónappal a bemutató után már babér is termett a Memento Mori - A 
váci legenda című film alkotóinak, első díjat nyert a tévé- és mozidarab a 10. Savaria Film-
szemlén a fikciós film kategóriában.

2023. május 6-án a Dunakeszi Radnóti Miklós Gimnáziumban rendezték meg a 13. Nógrádi 
Attila emlékversenyt. Ez volt Pest vármegyében  850. sakkverseny 

A Dunakeszi székhelyű Redit Idősbarát Egyesület szervezésében a Tánc világnapja alkalmá-
ból Országos Szenior örömtánc flashmobon tartottak a Hősök terén, 1000-1100 fő részvéte-
lével, Magyarország számos településéről, de még Szlovákiából és a Vajdaságból is érkez-
tek külön buszokkal a táncolni vágyók.

Június 22-én kezdődik 
a 10. VéNégy Fesztivál és Színházi 

Találkozó Nagymaroson

Első díjat kapott a Memento Mori 

13. Nógrádi Attila emlékverseny

Flashmob a tánc világnapján
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Ferencz Orsolya: Magyarország visszatér a világűrbe
1980. május 26-án Bajkonurból startolt el a Szojuz-36 űrhajó, amely Valerij Kubaszovot és Farkas Berta-
lant vitte a Szaljut-6 űrállomásra. A repülésre az Interkozmosz program keretében került sor. Magyaror-
szág lett a hetedik „űrnemzet” a világon, amelynek állampolgára eljutott a Föld körüli pályára. Negyvenhá-
rom év távlatából is óriási érdeklődés kíséri a világűr változásait, az űrkutatás legújabb eredményeit, mely-
ről rendkívül színes és érdekes előadást tartott a minap dr. Ferencz Orsolya űrkutatásért felelős miniszteri 
biztos Dunakeszin a Keresztény Értelmiségiek Szövetsége vendégeként. A szép számú érdeklődő a magyar 
űrkutatás hazai és nemzetközi helyzetéről hallhatott érdekes információkat a Burokban született emberi-
ség című előadás keretében. Ferencz Orsolya bejelentette, hogy Magyarország visszatér a világűrbe, aki 
a Dunakanyar Régiónak adott interjúban elmondta, hogy a HUNOR Magyar Űrhajós Program válogatására 
240 érvényes jelentkezés érkezett, a szűkítés után megkezdődött a négy űrhajósjelölt kiképzése, akik kö-
zül a legjobb képviseli majd hazánkat a világűrben jövő év végén, 2025 elején.

- Már ebből az örömteli hírből is adó-
dik a kérdés, Magyarország milyen 
szerepet tölt be a nemzetközi űrkuta-
tásban? – hangzott az első kérdésünk. 

- Jó érzéssel és büszkeséggel mondha-
tom, hogy már a kezdeteknél - amikor 
elindult az emberiség modern kori űrte-
vékenysége - Magyarország az egyik ala-
pító volt. Hiszen elég „csak” Bay Zoltá-
nék Hold-radar kísérletét vagy Kármán 
Tódor és számos tudósunk tevékeny-
ségét említeni. Ez a lendület 1990-ig, a 
rendszerváltásig tartott, amikor meg-
szűnt az Interkozmosz program is. Far-
kas Bertalan személyében hetedik nem-
zetként kozmonautát adtunk az emberi-
ségnek. Sajnos a rendszerváltozás utáni 
években – számos kihívás miatt – háttér-
be szorult ez az egyébként rendkívül fon-
tos és hasznos tevékenység. 

- Mivel magyarázható a hanyatlás, 
hiszen a magyar tudósok, a szakte-
rület képviselői a korábbi évtizedek-
ben rendkívül sikeresek és innovatí-
vak voltak?

- Politikusként talán annyit megen-
gedhetek magamnak, hogy felidézzem, 
a baloldali elkötelezettségű kormányok 
kifejezetten gáncsolták ennek a terület-
nek az érvényesülését a „merjünk ki-
csik lenni” logika jegyében. Ezért min-
den fórumot megragadok, hogy meg-
köszönjem azoknak a tudós- és mér-
nökgenerációknak azt, hogy nem hagy-
ták, hogy a magyar űrkutatás eltűnjön, 
és akkor is továbbvitték ezt a területet, 
amikor nagyon nehéz volt talpon ma-
radniuk. Azonban a XXI. századra már 
nyilvánvalóvá vált - elég csak az orosz-
ukrán konfliktusra gondolni -, hogy 
milyen óriási jelentősége van az űr-
technológiának. Sorsfordító tud lenni 
egy ilyen technológiai képesség, amely 
a nemzetek szuverenitásának és a vi-
lággazdaságnak is alapelemét képezi. 
A magyar gazdaság utóbbi egy évtized-
ben nyújtott teljesítményének köszön-
hetően egyrészt 2015-ben végre az Eu-
rópai Űrügynökség teljes jogú tagjává 
vált Magyarország, másrészt mostanra 
érdemben részt tudunk venni az ügy-
nökség munkájában. A pozitív folya-
mat 2018-ban gyorsult fel igazán, ami-
kor a terület átkerült a Külgazdasági 
és Külügyminisztériumhoz. A magyar 
kormány kiemelt technológiai terület-
ként tekint az űrtevékenységre. 

- Már ön is érintette, hogy milyen 
hatása van az orosz-ukrán háború-
nak az orosz-amerikai kapcsolatokra. 
A fegyveres konfliktus miatt a két űr-
nagyhatalom fagyos viszonya milyen 
hatással van a nemzetközi űrkutatá-
sokra, programokra, hiszen a szem-
benálló felek az űrkutatás tudomá-
nyos eredményeit harcászati célokra is 
felhasználják. 

- Valóban így van. A tudomány 
szempontjából vizsgálva, tényszerű-
en meg kell állapítani, hogy lebénult a 
kommunikáció az orosz űrkutatás és az 
európai, valamint az amerikai űrtevé-
kenység között. Ez sajnálatos és rend-
kívül nehéz helyzet. Francia Guyanan 
- ahol az Európai Űrügynökség a raké-
táit indítja, van Szojuz kilövőállás is, 
hiszen az orosz technológiát nagyon 
sokszor használta az Európai Űrügy-

nökség is. A Nemzetközi Űrállomá-
son is együttműkötnek a nemzetek, de 
szerencsére ott ez meg is maradt, mert 
ott nem lehet nélkülözni sem az oro-
szoknak az amerikaiakat, sem az ame-
rikaiaknak az oroszokat. De az ukraj-
nai háború miatt kialakult helyzet nem 
jó irány. Különösen annak fényében - 
most a tudomány eredményeinek békés 
felhasználására utalva -, hogy az embe-
riség soha nem látott kihívásokkal néz 
szembe, amelyeket csak közös gondol-
kodással fogunk tudni megoldani. 

Az emberiség soha nem látott 
kihívásokkal néz szembe

Minden gondolkodó elmére, minden 
tudósra szükség van, hogyha az embe-
riség ki akarja védeni azokat a folyama-
tokat, amelyek elindultak a bolygón. 

Az űrtevékenység egy kettős felhasz-
nálású terület, kár tagadni, ezért ezek 
a technológiák a védelem, vagy a hábo-
rú szempontjából is szerepet játszanak. 
Ezért várható volt, hogy a háború ne-
gatív hatásai előbb-utóbb ki fognak ter-
jedni erre a szektorra is. Ez meg is tör-
tént. Én minden szempontból azt remé-
lem, hogy ez az őrült háború mihama-
rabb véget fog érni. Egész egyszerűen 

anyaként elviselhetetlennek tartom azt 
a gondolatot, hogy naponta százak és 
ezrek halnak meg, olyan fiatalok, akik 
korban akár lehetnének a mi gyereke-
ink is. De az édesapák elvesztése szin-
tén leírhatatlan fájdalom. Ez egy elvi-
selhetetlen és egy tűrhetetlen állapot, 
nem fegyvert kell szállítani, és olajat 
önteni a tűzre, hanem azonnal tűzszü-
netet kellene hirdetni, és békés úton ta-
lálni meg a megoldást erre a helyzet-
re. Dehát szemmel láthatóan egyelőre 
a nyugati politika nem ebbe az irány-
ba megy, és ez azt jelenti, hogy az űr-
technológiák területén is arra kell szá-
mítani, hogy még jobban el fognak ne-
hezedni a különféle országok között a 
kapcsolatok.

- Hazánk nemzetközi megítélésén 
túl Magyarország számára milyen 
előnyt jelent a nemzetközi kutatásban 
való aktív részvétel?

- Ma már ez nem annyira a presztízs-
ről szól, hanem sokkal inkább a gya-
korlati dolgokról, az űriparról, a megté-
rülő, nagyon nyereséges high-tech ma-
gas színvonalú technológiákról, olyan 
álláshelyeknek a megtartásáról, sőt, 
újaknak a megteremtéséről. Ez a tu-
dásalapú társadalom megteremtéséhez 
nélkülözhetetlen terület. Ha jól csinál-
juk, miközben itthon tartjuk az értékes 
tudással bíró munkaerőt, más orszá-
gokból kutatókat, mérnököket, tudó-
sokat tudunk bevonni a hazai fejlesz-
tésekbe. Ez katalizálja a szektort. Per-
sze nyilván fontos a presztízs is, hiszen 
büszkék vagyunk arra, ha a sportoló-
ink a dobogó legfelső fokán állnak egy 
olimpián, világbajnokságon, vagy gyer-
mekeink jól teljesítenek egy nemzetkö-
zi versenyen, de ezen túlmutatóan en-
nek nemzetgazdasági haszna van. Meg-
térül a befektetett tudás, és az együtt-
működés. Ráadásul, ha ügyesek va-
gyunk, akkor igen magas szinten térül 
meg. Jó példa erre Ausztria, vagy Izra-
el, ők évtizedek óta már nagy figyelmet 
fordítanak erre a területre. De Csehor-
szág is hatalmas erőket mozgósít az űr-
kutatás területén. Mi magyarok, tulaj-
donképpen most kezdjük utolérni Len-
gyelországot és Csehországot ebben a 
régióban. Nem azért fejlesztik űrszek-
torukat a nemzetek, mert ki akarja 
dobni a pénzét az ablakon.

- Mit ért az alatt, hogyha ügyesek le-
szünk, megtérül?

- Hogy megfelelő projekteket indí-
tunk, kihasználjuk, sőt, jól pozícionál-
juk a cégeinket, olyan képességeket fej-
lesztünk, amikben jók vagyunk. Ez egy 
óriási piac, de nem lehet mindenkinek 
mindene. Tehát nekünk nem kell nagy 
rakétákat építenünk, az egy másik ré-
sze a területnek. Csináljuk azt, amiben 
jók vagyunk, amivel mihamarabb piac-
ra tudunk lépni. 

- Mi magyarok, miben vagyunk jók?
- Például különféle mérőműsze-

rek készítésében, sugárzásmérésben, 
anyagtechnológiában, gyógyszerfej-
lesztésben, élettani vizsgálatokban, 
elektronikában, fedélzeti elektroniká-

ban. A sugárzásvédelemben például a 
mérésen túl nagyon jó védelmi tech-
nológiákat is ki tudunk fejleszteni. Na-
gyon-nagyon sok olyan látszólag kicsi, 
ám óriási jelentőségű terület van, ami-
ben jók vagyunk. Ebben az iparágban 
egyetlenegy anyacsavar, egyetlenegy 
eszköz, egyetlenegy pici alkatrész be-
szállítása, vagy folyamat teljesítése óri-
ási jelentőségű. Egy ilyen „elitligába” 
nagyon nehéz bekerülni, ez olyan, mint 
kicsit a jégkorongban, hogy az A-liga, 
az A-liga. 

Óriási az érdeklődés 
az űrkutatás iránt

- Az A-ligában játszó nemzeti válo-
gatottba sem egyszerű bekerülni. Né-
hány hete jelentették be, hogy a Ma-
gyar Űrhajós Programra 240 érvényes 
jelentkezés érkezett, a szűkítés után 
megkezdődött a négy űrhajósjelölt ki-
képzése, akik közül a legjobb képvise-
li majd hazánkat a világűrben jövő év 
végén, 2025 elején.

- A felkészült jelentkezők nagy lét-
száma is jól mutatja, hogy napjainkban 
milyen extrém vonzó a fiatalok számá-
ra az űrkutatás. Mérnökként sokszor 
úgy látom, hogy nagyon közel van az 
indulás dátuma, amikorra nemcsak az 
a lényeg, hogy a kiképzett űrhajósunk 
készen álljon a feladatra, hanem az esz-
közök is álljanak rendelkezésre, ame-
lyeket a magyar űrhajós felvisz a világ-
űrbe, és dolgozik majd velük. 

Magyar űrhajós a világűrben 

A Nemzetközi Űrállomás egy labo-
ratórium, ahova nagyon nehéz bejutni. 
Ez a piac is bővülni fog egyébként, mert 
a Föld körüli pályán egyre több lesz az 
úgynevezett magánűrállomás. Az első 
ilyet egyébként pont az amerikai Axiom 
Space vállalat építi hamarosan, ame-
lyiknél cégek, vállalatok, kutatóintéze-
tek bérelhetnek majd kutatási időt. Az 
elmúlt 100 évben – a kezdetektől nap-
jainkig - óriási volt a fejlődés e terüle-
ten. Most megint valami újnak az ele-
jén állunk. Abban, hogy Magyarország 
jól pozícionálja magát, segít a HUNOR 
(Hungarian to Orbit), a Magyar Űrha-
jós Program. Már most elmondható, 
hogy a résztvevő kutatóintézetek, olyan 
képességekre tesznek szert a kiválasztás 
során szerzett tapasztalatok terén, ame-
lyekkel később más programokban is be 
tudnak majd kapcsolódni. 

- Űrkutatásért felelős miniszteri biz-
tosként meghatározó szerepet tölt be a 
HUNOR program megvalósításában. 
Tudósként mikor lenne elégedett szak-
mailag, erkölcsileg? 

- Nyilván a legfontosabb az, hogy 
a HUNOR program sikeres legyen, a 
magyar kutatóűrhajósunk a felada-
tát végrehajtsa, és épségben hazaér-
jen. Akkor már egy picit megnyugod-
nék. Fontos továbbá, hogy a nemzeti 
űrstratégiában elfogadott célokból mi-
nél többet lássak megvalósulni úgy az 
utánpótlás képzés-oktatás terén, mint 
az iparfejlesztésben, Magyarország ké-
pesség növekedésében, amely a magyar 
szuverenitásnak is a sarokköve. Ös�-
szességében akkor volnék igazán elége-
dett, hogyha azt látnám, az űrstratégia 
abban az ütemben, ahogy azt a szak-
emberekkel megfogalmaztuk, meg is 
tud valósulni.

- Önről közismert, hogy a tudomá-
nyos tevékenysége mellett aktív köz-
életi szerepet is vállal. A vitában – 
noha a tényekre építve - szenvedélye-
sen érvel, határozottan kiáll az ön ál-
tal képviselt értékek mellett. Az ön 
számára az istenhit, a tudomány és 
a politika kiegészítik egymást, vagy 
egyik a másik fölött van valamilyen 
szinten?

- Igazából a tudomány és a hit kéz 
a kézben járnak. A görög filozófia, a 
római jog és a judeo-keresztény mo-
rál hármas pillérére épülve – Aquinói 
Szent Tamás vagy Szent Ágoston mun-
káira gondoljunk – a hit mindig is segí-
tője és katalizátora volt a tudományos 
fejlődésnek. A politika pedig nem lehet 
más, mint a tudományos élet és az em-
beri jólét szolgálója, vagy szolgálóleá-
nya. Ezt azért komolyan is illik venni. 
Én azt gondolom, hogy a politika egy 
eszköz, amely a társadalom jólétét, sőt 
bolygónk megőrzését kell, hogy szol-
gálja. A tudomány fejlődése is ilyen, 
amely az életünket majd jobbá teheti. 
A politika minden közügyben ott van 
valamilyen formában, hiszen politikai 
döntéshozatal szükséges a költségveté-
si forrásoknak a megítéléséhez, egy or-
szág fejlődési irányának a definiálásá-
hoz. Ennek ellenére én nem hiszek a 
machiavellizmusban. Lehet, hogy na-
gyon sokszor nekifutott az emberiség 
az évszázadok alatt, hogy a Machiavel-
lista-elvek magáévá tegye, de én min-
dig is abban hittem, hogy a nemes cé-
lokért kell küzdeni, kerüljön bármi-
lyen sokba is az emberi erőfeszítés. Ha 
magasabb rendű etikai és erkölcsi cé-
lok nem mozgatják az embereket, csak 
pusztán a hatalomtechnika, akkor az 
egy méltatlan társadalmat fog eredmé-
nyezni. Én a nemzetem javát kívánom 
szolgálni.

- Köszönöm a beszélgetést! További 
sok sikert kívánok a tudományos és a 
közéleti tevékenységéhez!

Vetési Imre

Dr. Ferencz Orsolya űrkutatásért 
felelős miniszteri biztos 

Farkas Bertalan 
az első magyar űrhajós

A 240 pályázó közül négyen maradtak versenyben, hogy közülük egyikük 
második magyarként "meghódítsa" a világűrt



Nagyobb 
támogatás jár 
a munkába 
járáshoz

Januárban a kétszeresére emeltük a munkába 
járást támogató adómentes munkáltatói költ-
ségtérítést. Korábban kilométerenként maxi-
mum 15 forint volt a munkavállalók számára 
adható költségtérítés, amely most 30 forintra 
nőtt. Ezzel sokak számára csökkennek a mun-
kába járás költségei.

Készült Magyarország Kormánya megbízásából.
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